PREFEITURA DE

Inn III
1/4 :21 DE MAOS DADAS COM VOCÊ

EXTRATO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N" 2023.03.24.3

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Horizonte torna público o resultado do
julgamento da fase de habilitação da CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2023.03.24.3, cujo
objeto é a EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DA PISTA
DE ATLETISMO DO ESTÁDIO MUNICIPAL HORACE() DOMINGOS DE SOUSA
(DOMINGA0), NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE, CONFORME PROJETO DE
ENGENHARIA. A Comissão analisou os documentos de habilitação apresentados, frente As
exigências editalicias e frente As exigências da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações,
decidindo pela INABILITAÇÃO da empresa: PRO LIMPEZA SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES LTDA (descumpriu os item 3.7.1.21 alíneas "a", "b", "c", "d" e "e" e item
3.7.2.2.1 alíneas "a", "b", "c", "d" e "e"). Fica aberto o prazo recursal, conforme preceitua o
artigo 109, inciso I, letra a, da Lei Federal n° 8.666/93. Passado o prazo de recurso, caso não haja
manifestação de recurso no prazo legal acima citado, em atendimento ao Art. 48, § 30 da Lei n°
8.666/93, ficará aberto o prazo de 8 (oito) dias úteis para apresentação de NOVA
DOCUMENTACAO DE HABILITACAO, devidamente escoimada das causas referidas, e sendo
remarcado o prosseguimento deste certame para a apresentação dos novos documentos de habilitação
das empresas participantes para o próximo dia 19 de Junho de 2023 As 09h00m1n, estando todas as
razões e fundamentações legais na ata da sessão do dia 24/05/2023, a disposição dos interessados
no endereço eletrônico www.tce.ce. golf br e ww, w. horizonte. ce.gov. br. Maiores informações com
a CPL pelo telefone (85)32220.0583. Horizonte/CE, 25 de Maio de 2023.. Rosilândia Ribeiro da
Silva — Presidente da CPL.

A SER PUBLICADO DIA 26 DE MAIO DE 2023
Imprensa Oficial do Município: Quadro de Avisos e Publicações da PMH

- Sitio da PMH: www.horizonte.ce.20v.br
- Sitio do TC'E: www.tce.ce.2ov.br

Jornal de Grande Circulação: O POVO

ID Pr othsraillaHorizonip pfer,,

ezz4 PREFEITURA DE

wino TE
liklked i DE MAOS DADAS COM VOCÊ

CERTIDÃO DE AFIXACNO DO EXTRATO DE JULGAMENTO
FASE HABILITACAO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2023.03.24.3

Certifico que foi publicado através de afixação no flanelógrafo desta Prefeitura

(Quadro de Avisos e Publicações), o Extrato do Jukamento da Fase de Habilitactio da

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2023.03.24.3, cujo objeto é a EXECUÇÃO DOS

SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DA PISTA DE ATLETISMO DO

ESTÁDIO MUNICIPAL HORÁCIO DOMINGOS DE SOUSA (DOMINGÃO), NO

MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA.

vigor.

Afixado na data de 26 de Maio de 2023, conforme estabelece a legislação em

Horizonte/CE, 26 de Maio de 2023.

14Jaime Ribeiro d Nascimento
Secretário de Planejamento e Administração

O Prp.feitairaleHrin7ontt 0 o